Page 794, line 19. "*Thirty thousand marks.*"]—The ransom really paid for Richard was 100,000 marks (see *suprà*, p. 317, and the note in this Appendix on that page).

Page 794, note (1).]—The last two sentences of the foregoing paragraph read thus in the Latin edition, p. 3: "Hinc Ricardi invictissimi regis facta in Hierosolymam expeditio, qui mox eodem captus itinere, ac Cæsari deditus, vix triginta marcarum millibus redimi poterat. In eadem expeditione Fridericus Rom. Imperator augustissimæ virtutis, in anne submersus interiit, anno 1189. Quin et Philippus Gallorum rex vix sine luculentis damnis in patriam incolumis rediit. Tanti erat sanctæ urbis crucisque recuperatio." All the English editions, except the first (Lond. 1563, p. 86), most strangely render "in anne submersus interiit" "was much endamaged;" and all read 1179 instead of 1189, or rather 1190 (see *L'Art de Vér. des Dates*; and *suprà* pp. 301—309, 315—317).

Page 794, note (2).]—The two foregoing sentences read thus in the Latin edition, p. 3: "Quid erat causæ, cur Urbanus se dolore conficeret, quòd Antiochia cum sancta cruce è manibus Christianorum amitteretur? Sic enim reperimus in annalibus, quòd ubi Hierosolyma cum rege Guidone et cruce Domini in Sultani potestatem redigeretur, Urbanus rei gravitate nimium ictus, curæ magnitudine occubuit. Cui successit Lambertus, qui Gregorius octavus dicitur, cujus instinctu receptum est à Cardinalibus, ut abjectis divitiis et delitiis omnibus prædicarent crucem Christi, et mendicando omnium primi acciperent crucem, aliosque præcederent in terram Jerusalem. Sic enim habent historiæ verba." *Antioch* is clearly a mistake for *Jerusalem*: (see *suprà*, p. 271,) and *Lambertus* is a mistake for *Albertus*. (See Hoffman, Moreri, and *L'Art de Vér. des Dates*.)

Page 795, note (2). "*Then he who doth succeed,*" &c.]—This sentence would be more intelligible were we to read, "then it followeth—not that he who doth succeed to Peter's chair, doth of course express Peter's faith; but—that whoever doth most nearly express Peter's faith deserveth, in whatever chair he sit, to be accounted a successor of Peter, and is such, albeit in such wise, that he getteth thereby no sort of worldly splendour and glory." The whole passage is here given from the Latin edition, p. 4:—"Quòd si Petro singulare aliquod indultum a Christo privilegium suspicamur, quòd non idem cæteris item Apostolis communicatum sit, idque ob privatam aliquem hominis affectum,

cujusmodi multæ in nobis dominantur affectiones; longè fallimur. Sin propter divinam sublimem ac expeditam confessionem, quam Petrus, non solus sed unus omnium nomine, expresserat: jam, non is qui in cathedram succedit Petri illico exprimit fidem Petri; sed quisquis proximè exprimit Petri fidem, quacunque sedet cathedra, meritò Petri successor habendus est, sicque successor est, ut nihil tamen hinc humani splendoris ac gloriæ corroget. Functio est non gradus, ministerium non magisterium, apostolatus. Quemadmodum nec inter ipsos, opinor, apostolos ulla erat dignitatis aut loci præeminentia: sed una omnes mente, eodem spiritu, Domini non suum agebant negotium: sic ut qui minor inter ipsos foret, pluris haberetur apud Christum testem. Quocirca et horum successio laudem quidem apud Deum, apud mundum vero nullam dignitatem emerebatur. Quo pacto enim, ut præclarè apud Eusebium proconsuli respondet Polycarpus, cum mundanis divitiis aut terreno fastigio cohæret illorum professio, qui pro Christo omnia habent pro derelictis?"